GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE MOGI DAS CRUZES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – AFASTAMENTO DE DOCENTES PARA ATUAÇÃO

EM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DA UNIDADE REGIONAL DE ENSINO

A Coordenadora da Unidade Regional de Ensino de Mogi das Cruzes torna público

o presente Edital de Retificação, referente ao Edital nº 130/2025, que trata da abertura

de inscrições para docentes integrantes do Quadro do Magistério, publicado neste sítio

eletrônico em 29/10/2025.

Onde constaram os períodos previstos no item V – CRONOGRAMA,

Leia-se:

V – CRONOGRAMA

• 29/10/2025 a 03/11/2025 - Inscrições;

• 05/11/2025 a 19/11/2025 – Análise curricular e avaliação da vida funcional

pregressa;

• 24/11/2025 a 26/11/2025– Realização das entrevistas (Via TEAMS);

• 28/11/2025 - A partir de 15h – Divulgação da relação com as candidaturas

aprovadas para seleção no site desta URE.